
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 8. 9. 2023 

Počet přenocování v Kladském pomezí je na stejné úrovni jako 2 roky 

před Covidem! 

Tak by se daly velmi zjednodušeně shrnout statistické údaje za několik uplynulých let.  

Destinační společnost Kladské pomezí sleduje statistický vývoj počtu přenocování 

v hromadných ubytovacích zařízeních, která se nachází na území stejnojmenné turistické 

oblasti, již deset let. Od roku 2014 počet přenocování v Kladském pomezí neustále stoupal, 

případně mírně stagnoval až do roku 2019, než propukla epidemie Covid-19. Rekordní výše 

dosáhl počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních na našem území v roce 2018. 

Tehdy se zvýšil o více než 100 % od začátku sledování v roce 2013.  

V roce 2022 jsme zaznamenali navýšení o 27 % oproti předchozímu roku s celkovým počtem 

přenocování 308 090, což je téměř stejně jako v roce 2017, kdy toto číslo činilo 309 985. 

Průměrná doba pobytu meziročně nepatrně klesla, snížila se ze 4,47 dne na 4,41 dne. 

Naprostá většina počtu přenocování (91,5 %) byla tvořena domácími turisty. Zbylých 8,5 % 

tvořili zahraniční turisté, nejčastěji Němci, Poláci a Slováci. Nutno dodat, že celková 

návštěvnost našeho regionu je ještě mnohem vyšší než uvedená čísla, protože do statistiky 

nejsou započítány údaje z individuálních ubytovacích zařízení s kapacitou do 10 lůžek ani 

jednodenní návštěvníci. 

Na letošní výsledky v Kladském pomezí si ještě nějakou chvíli počkáme, ale již nyní můžeme 

sledovat aktuální vývoj na úrovni Královéhradeckého kraje. V prvním pololetí roku 2023 byl 

zaznamenán nárůst o 6,48 % v počtu příjezdů a počet přenocování se zvýšil o 3,64 %. 

Zdroj: www.tourdata.cz 

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

http://www.tourdata.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com,  

tel.: 721 480 096 

 

 
 Ubytování v KP                                      foto: Jan Záliš 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com

